
 
 

Prot., Data: vedi segnatura 

Ai Docenti Primaria e I Grado di Ghemme 

Al Personale ATA in servizio c/o Primaria e I grado di 

Ghemme 

Ai Genitori degli alunni Primaria e I grado di Ghemme 

Al Sindaco Comune di Ghemme 

Al DSGA 

Al Sito Web / Atti della scuola 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche nel Plesso Primaria e I grado  sede di Ghemme 
per lo svolgimento delle consultazioni referendarie del 22 e 23 marzo 2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la richiesta dell'Amministrazione Comunale di Ghemme prot. n. 1480 del 23 febbraio 2026, intesa 

ad ottenere l'utilizzo dei locali del Plesso Primaria e I Grado per l'insediamento dei seggi elettorali in 

occasione del Referendum previsto per i giorni 22 e 23 marzo 2026; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia elettorale; 

CONSIDERATO che la consegna dei locali all'Amministrazione Comunale avverra  il giorno venerdì  20 

marzo 2026 per consentire l'allestimento dei seggi; 

 

DISPONE 

Nel plesso Primaria e I Grado di Ghemme, la sospensione delle attivita  didattiche a  partire dalle ore 

12.30 (per la scuola Primaria) e 13.15 (per la scuola secondaria di I grado) di venerdì 20 marzo 2026 

e riprenderanno regolarmente il giorno mercoledì 25 marzo 2026. Pertanto, nella giornata di venerdì  

20 marzo il servizio mensa e le attivita  didattiche pomeridiane saranno sospese. 

I docenti in servizio nella scuola Primaria e di I Grado di Ghemme non impegnati in attivita  programmate 

sono esentati dal servizio per il periodo di chiusura dei locali, ferma restando la disponibilita  per 

eventuali attivita  collegiali gia  calendarizzate e non interferenti con la chiusura del plesso. 

I Collaboratori Scolastici in servizio nei plessi in oggetto svolgeranno il regolare orario di servizio presso 

i plessi dell'Istituto secondo il prospetto di assegnazione temporanea predisposto dal DSGA, che verra  

comunicato individualmente agli interessati. 

Si specifica che il plesso sara  riconsegnato all'Istituzione Scolastica dopo le operazioni di pulizia e 

disinfezione a cura dell'Amministrazione Comunale. La regolare ripresa delle lezioni e  prevista per la 

mattinata di mercoledì 25 marzo 2026. 

Si invitano le famiglie a consultare regolarmente il registro elettronico e il sito web dell'Istituto per 

eventuali aggiornamenti logistici comunicati dall'ente locale. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Guida 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93) 

 


